ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
По вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута
Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Сургут, ул. Мелик-Карамова, дом 74А                                                           тел.  (3462) 93-69-23, эл.почта: Surgut.os.gkh@mail.ru
г. Сургут, ул.Мелик-Карамова,д.74А                                                             06 октября  2021г.

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Общественного совета
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
при Администрации города Сургута

Утвержденный состав Общественного совета -15 чел.

Присутствовали- 8 членов Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута:
1. Борщев Евгений Александрович
1. Абрамова Валерия Константиновна
1. Кондратьева Ксения Александровна
1. Никитина Надежда Васильевна
1. Черемисин Вячеслав Васильевич
1. Шкредова Валентина Борисовна
1. Горобец Виталий Григорьевич
1. Данилова Наталья Анатольевна

Отсутствовали- 7 чел.
Кворум имеется

                                            Повестка дня

1. Утверждение отчета  о деятельности  Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута за 3 квартал 2021г.
1. Взаимодействие  управляющих компаний и регионального оператора АО « Югра –Экология» при вывозе строительного мусора после ремонта квартир, скошенной травы. спиленных деревьев и крупногабаритного мусора.
1. Участие членов  общественного совета в комиссиях по приемке благоустройства придомовых территорий и программы «Формирование комфортной городской среды».
1. Подготовка  жилфонда к зимнему периоду 2021-2022г.г.
1.  Результат  обращения Общественного совета в адрес ООО «УК Сервис-3» по работоспособности вентиляции в квартире №119,дом 14, ул.Щепеткина, г.Сургут.
1. О выходе Проскуро Валентины Олеговны и Босык Ольги Игоревны  из состава  Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута

Председатель Общественного совета Черемисин Вячеслав Васильевич предложил утвердить повестку дня.
Голосовали:
«ЗА»-8 голосов.
« Против»- 0 голосов
«Воздержался»- 0 голосов
  Решение принято:
  Утвердить повестку дня.

По первому вопросу повестки дня:
1. Утверждение отчета  о деятельности  Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута за 3 квартал 2021г.
Слушали:
Никитина Н.В. ознакомила присутствующих с деятельностью Совета в 3 квартале 2021г.
Члены  Общественного совета принимали активное участие в комиссиях по  приемке МКД после капитальных ремонтов, благоустройства придомовых территорий, программы «Формирование комфортной городской среды». Также члены ОС встречались с жителями города для консультаций по вопросам ЖКХ. Отчет за 3 кв.2021г. выслан всем членам ОС на их электронные почты для ознакомления.
Абрамова В.К. рассказала о своем участии вместе с ДГХ администрации Сургута в решении проблемы переселения жителей из ветхого жилья после выкупа его по рыночным ценам.
Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить отчет  о деятельности  Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута за 3 квартал 2021г.
Голосовали:
«ЗА»-8 голосов.
 « Против»- 0 голосов
«Воздержался»- 0 голосов
  Решение принято:
«Утвердить  отчет  о деятельности  Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута за 3 квартал 2021г.

По второму вопросу повестки дня:
    Взаимодействие  управляющих компаний и регионального оператора АО « Югра –  Экология» при вывозе строительного мусора после ремонта квартир, скошенной травы.  спиленных деревьев и крупногабаритного мусора.
Слушали:
 Горобец В.Г.сообщил, что региональный оператор АО «Югра-Экология» часто отказывается вывозить строительный мусор после ремонта квартир, скошенную траву, спиленные ветки деревьев и крупногабаритный мусор. Управляющие компании жалуются на бездействия перевозчиков по вывозу данной категории отходов, хотя эти виды отходов поименованы в законе о ТКО. Предлагается направить обращение Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута в АО «Югра-Экология» по решению проблемы.

Вопрос, поставленный на голосование:
Информацию принять к сведению. Направить письмо в АО «Югра-Экология» с требованием решения проблемы  вывоза строительного мусора после ремонта квартир, скошенной травы. спиленных деревьев и крупногабаритного мусора.
            Голосовали:
           «ЗА»-8 голосов.
           « Против»- 0 голосов
           «Воздержался»- 0 голосов
Решение принято:
Информацию принять к сведению. Направить письмо в АО «Югра-Экология» с требованием решения проблемы  вывоза строительного мусора после ремонта квартир, скошенной травы, спиленных деревьев и крупногабаритного мусора.

По третьему вопросу повестки дня:
        Участие членов  общественного совета в комиссиях по приемке благоустройства   придомовых территорий и программы «Формирование комфортной городской среды».
Слушали:
Шкредова В.Б. сообщила, что  в комиссиях по приемке благоустройства придомовых территорий и программы «Формирование комфортной городской среды» активное участие принимали Черемисин В.В. и Шкредова В.Б., т.к. являются постоянными членами этих комиссий. Также к участию в таких приемках были приглашены члены ОС Борщев Е.А. и Кондратьева К.А. Благодаря участию членов ОС,  нередко приемки работ переносились из-за некачественного исполнения подрядчиками строительных работ. Члены ОС отказывались подписывать акты о приемке из-за недоделок или отсутствия качественно выполненных работ. В результате все замечания членов ОС были учтены.
 Вопрос, поставленный на голосование:
Информацию об участии членов  Общественного совета в комиссиях по приемке благоустройства придомовых территорий и программы «Формирование комфортной городской среды» принять к сведению.
Голосовали:
 «ЗА»-8 голосов.
« Против»- 0 голосов
«Воздержался»- 0 голос
Решение принято:
Информацию об участии членов  Общественного совета в комиссиях по приемке благоустройства придомовых территорий и программы «Формирование комфортной городской среды» принять к сведению.
По четвертому вопросу повестки дня:
     Подготовка  жилфонда к зимнему периоду 2021-2022г.г
Слушали:
Горобец В.Г. сообщил, что все УК и ТСЖ  провели летом в МКД  промывку и опрессовку тепловых сетей. Включение отопления в МКД осуществлялось по графику.
Были отдельные жалобы жильцов на отопление. Но здесь не было проблемы со стороны ГТС, подключение квартирных стояков осуществляли УК и ТСЖ, т.к. это была их зона ответственности.
Вопрос, поставленный на голосование:
Информацию о подготовке  жилфонда к зимнему периоду 2021-2022г.г. принять к сведению.
Голосовали:
 «ЗА»-8 голосов.
« Против»- 0 голосов
«Воздержался»- 0 голос
Решение принято:
Информацию о подготовке  жилфонда к зимнему периоду 2021-2022г.г. принять к сведению.
По пятому вопросу повестки дня:
Результат  обращения Общественного совета в адрес ООО «УК Сервис-3» по работоспособности вентиляции в квартире №119,дом 14, ул.Щепеткина, г.Сургут.
Слушали:
Черемисин В.В. сообщил, что вентиляция по кВ.119,дом 14, ул.Щепеткина не отрегулирована. На сегодняшний день информация от ООО УК «Сервис-3» не предоставлена. Необходимо комиссией проверить выполнение вентиляции по данной квартире.
Вопрос, поставленный на голосование:
Информацию принять к сведению. Черемисину В.В. проконтролировать выполнение УК «Сервис-3» работы по настройке вентиляции в кВ.119,д.14.ул.Щепеткина,г.Сургут.
Голосовали:
 «ЗА»-8 голосов.
« Против»- 0 голосов
«Воздержался»- 0 голос
Решение принято:
Информацию принять к сведению. Черемисину В.В. проконтролировать выполнение УК «Сервис-3» работы по настройке вентиляции в кВ.119,д.14.ул.Щепеткина,г.Сургут.
По шестому вопросу повестки дня:
      О выходе Проскуро Валентины Олеговны и Босык Ольги Игоревны  из состава   Общественного совета по вопросам ЖКХ при Администрации г.Сургута
Слушали:
Никитина Н.В. сообщила, что от членов ОС Проскуро В.О. и Босык О.И. поступили заявления о выходе из состава Общественного совета по вопросам ЖКХ.
Проскуро В.О.- по семейным обстоятельствам, Босык О.И.- смена места жительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
1. В соответствии подп.2 п.5 разд. IV Положения об Общественном совете по проблемам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации г. Сургута прекратить досрочно полномочия членов Общественного совета Босык Ольги Игоревны и Проскуро Валентины Олеговны.
2. Секретарю Общественного совета Никитиной Н.В. уведомить комиссию по формированию состава общественного совета о досрочном прекращении полномочий членов Общественного совета Босык Ольги Игоревны и Проскуро Валентины Олеговны в соответствии с подп.1 п.16 разд.V   Положения об Общественном совете по проблемам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации г. Сургута
Голосовали:
 «ЗА»-8 голосов.
« Против»- 0 голосов
«Воздержался»- 0 голос
Решение принято:
1. В соответствии подп.2 п.5 разд. IV Положения об Общественном совете по проблемам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации г. Сургута прекратить досрочно полномочия членов общественного совета Босык Ольги Игоревны и Проскуро Валентины Олеговны.
2. Секретарю Общественного совета Никитиной Н.В. уведомить комиссию по формированию состава общественного совета о досрочном прекращении полномочий членов Общественного совета Босык Ольги Игоревны и Проскуро Валентины Олеговны в соответствии с подп.1 п.16 разд.V   Положения об Общественном совете по проблемам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации г. Сургута